.0 o RE:CEMENTO PROT. N° 	q05.2
de 20c9P-

?PROVAM (A NA ESSA° N°

_519..(1.1R41-.v, 	ali •

a .22-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Gabinete d iVéreador PéditM 	14a

MOÇÃO N° 47/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante
do povo, faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  a
ESCOLA MANOEL DE ALMEIDA KASPFtZYKOWSKY pela realização do
Projeto Direitos Humanos de Povos indígenas. O qual além de diversas
exposições contou com apresentação de membros e lideranças da tribo "Kariii
Xocó" da Bahia. Fomentando juntos aos alunos e toda comunidade escolar

esse respeito a diversidade, trabalhando a historicidade e as raizes do povo
brasileiro.

Que se dê conhecimento desta moção:

> A Secretaria Municipal de Educação.
> Aos Gestores da escola EMAK.
> A coordenação Pedagógica da escola EMAK.
> E aos professores envolvidos.

Sala das Sessões em, 12 de abril de 2022

APROVADO (A)NA SESSÃO 1+1°  RO 6 2-,
DEPS/  01(
vimos cor P,4_

MES

lisameerasa.u..—

ATESTOA  O RECEBIMENTO PROT. tf

EMS/±/  O 11 	do 20  â

,....-222,Ertle A iva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO ,,ONSO

- Estado da Bahia —

MOÇÃO N°. 51 /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do Povo
Pauloafonsino, faz inserir no livro de Atas dos seus trabalhos, MOÇÃO DE
PROFUNDO PESAR, pelo falecimento do Senhora Maria Margarida Moreira
do nascimento, Uma das Pioneiras na enfermagem no Hospital Nair Alves de
Souza, Professora da CHESF e do estado, irmã da servidora desta casa
legislativa Maria Gorette Moreira.

"Porque Deus amou o mundo de tal maneira, que deu o seu Filho Unigênito, para
que todo que nele crer não pereça, mas tenha a vida eterna". João 3:16

Que se dê conhecimento desta moção:

> 	Aos Familiares,

Sala das Sessões, em 25 de abril 2022

Ver. PeC Wc rio Neto
- ereador-

	00000001
	00000002